
Stránka 1 z 9 

 

 
93135/A/2019-SOV  
Čj.: UZSVM/A/49183/2019-SOV 

 
 

SML OUV A O  P OS KY T OV ÁN Í  S L U ŽEB  
 

ÚZSVM č. 149/2019 
 
 

 
Objednatel:  Česká republika - Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových  
  organizační složka státu zřízená zákonem č. 201/2002 Sb. 
se sídlem: Rašínovo nábřeží 390/42, 128 00 Praha 2        
za kterou právně jedná: Martin Beneš, ředitel odboru Informatiky a spisové služby   
IČO:                            697 97 111   
bankovní spojení: XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 
ID DS: 96vaa2e 
 
(dále jen jako „ÚZSVM“ nebo „objednatel“) 
 
a 
      
Poskytovatel:  Vema, a.s.           
se sídlem: Okružní 871/3a, 638 00 Brno  
zastoupený: XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 
IČO: 26226511   
DIČ:      CZ26226511                
zapsaný: Krajským soudem v Brně, oddíl B, vložka 3415  
bankovní spojení:        XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 
ID DS: wqegvi7         
  
(dále jen jako „poskytovatel“) 
 
(ÚZSVM a poskytovatel společně dále jen jako „smluvní strany“) 
 
uzavírají podle § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění (dále 
jen „občanský zákoník) níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto smlouvu o poskytování služeb 
(dále jen „smlouva“): 
 
 

Článek I. 
Preambule 

 
1.1 Tato smlouva je uzavřena na základě zadávacího řízení k veřejné zakázce malého 

rozsahu s názvem „Zajištění maintenance na eVL (elektronický výplatní lístek) VEMA 
na 48 měsíců“ (dále jen „veřejná zakázka“). Nabídka poskytovatele, která splnila 
požadavky objednatele (zadavatele) uvedené v zadávací dokumentaci, byla vyhodnocena 
jako ekonomicky nejvýhodnější. 

 
1.2  Vztahy, které nejsou v této smlouvě zvlášť upraveny, se řídí právním řádem České 

republiky, zejména občanským zákoníkem a dalšími právními předpisy, které se vztahují 
na provádění předmětu smlouvy. 

 



Stránka 2 z 9 

 

1.3 Poskytovatel prohlašuje, že splňuje veškeré podmínky stanovené právními předpisy 
k plnění předmětu smlouvy a veškeré podmínky a požadavky v této smlouvě stanovené 
a je oprávněn tuto smlouvu uzavřít a řádně plnit závazky v ní obsažené. 

 
1.4 Objednatel prohlašuje, že je organizační složkou státu zřízenou zákonem č. 201/2002 

Sb., o Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových, v platném znění s příslušností 
hospodařit s majetkem státu podle zákona č. 219/2000 Sb., o majetku České republiky a 
jejím vystupování v právních vztazích, ve znění pozdějších předpisů a je oprávněn tuto 
smlouvu uzavřít a řádně plnit závazky v ní obsažené. 

 
 

Článek II. 
Předmět smlouvy 

 
2.1 Poskytovatel se podpisem této smlouvy zavazuje poskytovat objednateli odbornou 

podporu a údržbu (maintenance) na software, modul elektronického výplatního lístku 
VEMA (dále jen systém „eVL“), zahrnující zejména následující činnosti: 

 
a) konzultace prostřednictvím emailu nebo telefonu 
b) údržba a ostatní konzultace dle požadavků objednatele 
c) vzdálená správa vč. poskytnutí potřebné technologie VEMA spočívající v možnosti 

přístupu poskytovatele k systému eVL přes síť Internet a odhalovat a odstraňovat 
případné chyby v systému eVL 

d) poskytování a instalace nových verzí produktu, aktualizace software produktu, 
opravných balíčků programového vybavení (dále jen „služby“). 
 

2.2. Poskytování služeb zajistí poskytovatel pro systém eVL v rozsahu pro 1750 uživatelů. 

2.3  ÚZSVM se zavazuje zaplatit poskytovateli za řádně poskytované služby dohodnutou 
smluvní cenu. 

 
 

Článek III. 
Místo a doba plnění předmětu smlouvy 

 
3.1 Služby budou poskytovány v sídle objednatele na adrese Rašínovo nábřeží 390/42, 128 

00 Praha 2. 
 
3.2 Tato smlouva je uzavřena na dobu určitou v délce trvání 48 měsíců (4 let) od okamžiku 

zahájení plnění předmětu smlouvy nebo do vyčerpání stanoveného finančního limitu ve výši 
111.924,- Kč bez DPH, tj. 135.428,- Kč s DPH (s 21 % DPH), a to podle toho, která 
z těchto skutečností nastane dříve.  

 
3.3 Poskytovatel se zavazuje předem upozornit ÚZSVM na budoucí plnění, které by mohlo 

převýšit limit finančních prostředků podle předchozího odstavce. Poskytovatel nesmí zahájit 
plnění předmětu smlouvy, které by následně požadoval vyfakturovat v ceně překračující 
limitní částku 111.924,- Kč bez DPH. Na čerpání uvedeného finančního limitu nevzniká 
poskytovateli právní nárok. 

 
3.4  Smluvní strany se dohodly, že zahájení plnění předmětu této smlouvy bude realizováno 

od 1. 1. 2020. 
 
 

Článek IV. 
Cena a platební podmínky 

 
4.1 Smluvní strany se na základě cenové nabídky poskytovatele, dohodly na smluvní ceně za 

komplexní plnění předmětu této smlouvy takto: 



Stránka 3 z 9 

 

Obsah smluvní ceny 
Smluvní cena 

Kč bez DPH 
 
Sazba DPH 

 
Kč s DPH 

Dílčí cena za komplexní plnění 
předmětu smlouvy dle čl. II. 
této smlouvy za každých 12 
měsíců doby plnění 

27 981,- 21% 33 857,- 

Celková smluvní cena za 
komplexní plnění předmětu 
smlouvy dle čl. II. této smlouvy 
za 48 měsíců 

111 924,- 21% 135 428,- 

 
 
4.2 Dílčí smluvní cena je stanovena jako cena nejvýše přípustná za každých 12 měsíců trvání 

smlouvy a je určena jako ¼ z celkové smluvní ceny. 
 
4.3  Celková smluvní cena je stanovena jako cena nejvýše přípustná, konečná a neměnná po 

celou dobu trvání smlouvy. V této ceně jsou již zahrnuty veškeré náklady poskytovatele 
nebo jeho případných poddodavatelů související s komplexním zajištěním plnění 
předmětu smlouvy (tj. např. hodnota práce včetně dopravy do sídla objednatele, apod.).  

 
4.4 Smluvní ceny je možné upravit pouze v souvislosti se změnou daňových předpisů 

týkajících se DPH, a to o výši, která bude odpovídat takové legislativní změně v době 
zdanitelného plnění. Cena se pro tento případ upraví písemným dodatkem ke smlouvě. 

 
4.5 Všechny služby, práce nebo související dodávky musí být poskytnuty objednateli 

v požadovaném rozsahu, a to bez jakéhokoliv omezení. Poskytovatel nebude oprávněn 
„doúčtovat“ objednateli jakékoliv dodatečné služby, práce či dodávky, které budou 
nezbytné pro řádné splnění dílčího nebo celého předmětu smlouvy, a to např. i z důvodu, 
že poskytovatel chybně odhadl dílčí a tedy i celkovou cenu za komplexní plnění anebo 
poskytnul nekvalitní službu či dodávku, v jejichž důsledku bylo nezbytné poskytnout další 
plnění pro komplexní a řádné splnění dílčího nebo celého předmětu smlouvy apod. 

 
 

Článek V. 
Platební podmínky 

 
5.1 Smluvní strany se dohodly, že cena poskytovaných služeb dle článku IV. bod 4.1 – Dílčí 

cena za komplexní plnění předmětu smlouvy za každých 12 měsíců bude hrazena zpětně 
ročně vždy po skončení příslušného období, a to na základě faktury (daňového dokladu) 
odsouhlasené objednatelem. Faktura musí mít zákonné náležitosti daňového a účetního 
dokladu podle aktuální právní úpravy. 

 
5.2 Vystavená faktura musí obsahovat: 
 

a) rozpis položek předmětu plnění přesně dle smlouvy 
b) uvedení jejich jednotkových cen 
c) číslo smlouvy ÚZSVM 
d) úplné bankovní spojení poskytovatele vč. čísla účtu 
e) veškeré náležitosti dle § 29 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve 

znění pozdějších předpisů 
f) náležitosti obchodní listiny dle § 435 občanského zákoníku 

 



Stránka 4 z 9 

 

5.3 Faktura bude předána osobně nebo doručena ÚZSVM na adresu ÚZSVM, Rašínovo 
nábřeží 42, 128 00 Praha 2, nebo doručena do datové schránky objednatele. 

 
5.4 Faktura musí být vystavena se splatností 30 kalendářních dnů ode dne doručení řádně 

vystavené faktury, popř. ode dne doručení poskytovatelem opravené (doplněné) faktury. 
 
5.5  V případě, že bude faktura vystavena neoprávněně nebo nebude obsahovat zákonné 

náležitosti nebo bude chybně stanovena cena, je ÚZSVM oprávněn ji vrátit poskytovateli 
s výzvou k její opravě či doplnění s uvedením jejího nedostatku. V takovém případě se 
přerušuje běh doby splatnosti a nová doba splatnosti v délce 30 kalendářních dnů začne 
běžet okamžikem doručení nové (opravené či doplněné) faktury ÚZSVM. 

 
5.6  Faktura za příslušný kalendářní rok, která má být v témže kalendářním roce proplacena, 

musí být doručena objednateli nejpozději do 15. prosince příslušného kalendářního roku. 
Veškeré faktury doručené po tomto datu mohou být uhrazeny až v následujícím roce, a to 
v nejbližším možném termínu, kdy objednatel obdrží příslušné písemné oznámení o 
vydání Stanovení výdajů na financování akce ze strany Ministerstva financí.  Poskytovatel 
bere tuto skutečnost na vědomí a souhlasí, že objednatel není v takových případech v 
prodlení. 

 
5.7 Daň z přidané hodnoty bude účtována v souladu se zákonem č. 235/2004 Sb., o dani 

z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, ke dni uskutečnění zdanitelného plnění. 
 
5.8 Fakturace i platba budou prováděny v české měně v souladu s platnými daňovými 

předpisy. 
 
5.9 Povinnost úhrady faktury je splněna okamžikem, kdy je dlužná částka odepsána z účtu 

objednatele. 
 
5.10 Zálohy ÚZSVM neposkytuje.  
 
 

Článek VI. 
Práva a povinnosti 

6.1 Objednatel je oprávněn zadávat poskytovateli své požadavky prostřednictvím objednávek, 
a to v pracovní době objednatele ústně na telefonní číslo: XXXXXXXXXXXXX a 
bezprostředně poté i písemně prostřednictvím e-mailové zprávy zaslané na adresu 
vema@vema.cz. Pracovní doba objednatele se pro účely této smlouvy stanovuje 
v pracovní dny od 8:00 hod do 16:00 hod. Pro objednávku nahlášenou mimo pracovní 
dobu objednatele je rozhodným časem prokazujícím její nahlášení  čas 8:00 hodin 
následujícího pracovního dne po dni nahlášení. Prokazatelným nahlášením se pro účely 
této smlouvy stanovuje e-mailová zpráva. 

 
6.2  Poskytovatel se zavazuje písemně potvrdit na emailovou adresu: XXXXXXXXXXXXXXX 

požadavky objednatele zahájit řešení těchto požadavků a dokončit je v následujících 
lhůtách: 

 
a) v případě kritického stavu (úplná nefunkčnost): písemné potvrzení do 4 hodin (od 

nahlášení konkrétního požadavku) v pracovní době poskytovatele, zahájení řešení 
nejpozději do 8 hodin od nahlášení konkrétního požadavku, dokončení řešení 
nejpozději do 2. pracovního dne od nahlášení konkrétního požadavku   

b) v případě závažného stavu (částečná nefunkčnost): písemné potvrzení do 8 hodin 
v pracovní době poskytovatele (od nahlášení konkrétního požadavku), zahájení řešení 
nejpozději do druhého pracovního dne od nahlášení konkrétního požadavku, 
dokončení řešení nejpozději do 5. pracovního dne od nahlášení konkrétního 
požadavku   

c) v případě nezávažného stavu: písemné potvrzení do 16 hodin v pracovní době 
poskytovatele (od nahlášení konkrétního požadavku), zahájení řešení problému 

mailto:vema@vema.cz


Stránka 5 z 9 

 

nejpozději do 5 kalendářních dní od nahlášení konkrétního požadavku, dokončení 
řešení nejpozději do 10. pracovního dne od nahlášení konkrétního požadavku   

 
6.3 Sjednanou lhůtu může objednatel na základě dohody s poskytovatelem přiměřeně 

prodloužit, s přihlédnutím k rozsahu a náročnosti požadavku nebo dalším možným 
skutečnostem, jejichž působení poskytovatel není schopen ovlivnit nebo předvídat. 
Poskytovatel se dále zavazuje bezprostředně po vyřešení požadavku objednatele poslat o 
tomto e-mailem informaci jedné z kontaktních osob objednatele. 

 
6.4 Pracovní doba poskytovatele trvá v pracovní dny od 8:00 hodin do 15:30 hodin. 
 
6.5  Společně s fakturou je poskytovatel povinen předložit dodací list, který musí obsahovat 

jednoznačné označení služby, a to včetně přesných názvů služby a jejich počet. Originál 
dodacího listu musí být datován a vlastnoručně podepsán kontaktní osobou poskytovatele 
a jednou z kontaktních osob objednatele 

 
6.6 Objednatel bude po dobu trvání této smlouvy poskytovat nezbytnou součinnost, poskytne 

zejména technické údaje a doplňující podklady, které si poskytovatel vyžádá jako 
nezbytný předpoklad pro řádné, včasné a úplné splnění svého závazku. Tyto údaje 
a podklady poskytne písemnou formou nejpozději do 2 pracovních dnů ode dne doručení 
písemného požadavku poskytovatele, bude-li tento termín možno dodržet s ohledem 
na charakter a rozsah požadovaných podkladů. 

 
6.7 Smluvní strany se zavazují vzájemně spolupracovat a poskytovat si veškeré informace 

potřebné pro řádné plnění svých závazků. Smluvní strany jsou povinny informovat druhou 
smluvní stranu o veškerých skutečnostech, které jsou nebo mohou být důležité pro řádné 
plnění této smlouvy. 

 
6.8 Smluvní strany jsou povinny plnit své závazky vyplývající z této smlouvy tak, aby 

nedocházelo k prodlení s plněním jednotlivých termínů a k prodlení se splatností 
jednotlivých peněžních závazků. 

 
 
 

Článek VII. 
Kontaktní osoby 

 
7.1 Smluvní strany se dohodly na určení kontaktní osoby za každou smluvní stranu. Kontaktní 

osoby jsou oprávněny ke všem jednáním týkajícím se této smlouvy, s výjimkou změn 
smlouvy nebo ukončení této smlouvy. 
 

7.2 Kontaktními osobami za objednatele jsou: 

 
- ve věcech organizačních a provozních: 

XXXXXXXXXXXXXXXXXXX, vedoucí oddělení Technické podpory a správy sítí,  
tel.: XXXXXXXXXXXXXX, mobil: XXXXXXXXXXXXX, email: XXXXXXXXXXXXXXXXX 

 

- XXXXXXXXXXXXXXXXXXX, pověřena zastupováním ředitele odboru Personálního,  
tel, XXXXXXXXXXXXXXX mobil: XXXXXXXXXXXXXXXX, email: 
XXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

 
-  pro technická ujednání a ostatní záležitosti:  

XXXXXXXXXXXXXXXXXXX, referent oddělení Technické podpory a správy sítí,  
tel, XXXXXXXXXXXXXXXX, mobil: XXXXXXXXXXXXXXXX email: 
XXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 
 
 

mailto:Zdenka.Ruzickova@uzsvm.cz


Stránka 6 z 9 

 

 
 

7.3 Kontaktní osobou za poskytovatele je: 

XXXXXXXXXXXXXXXXXX, předseda představenstva, tel.: XXXXXXXXXXXXXXXX, 
mobil: XXXXXXXXXXXXXXXX, e-mail: XXXXXXXXXXXXXXXXX. 
 

7.4 Případné změny kontaktních osob smluvních stran uvedených výše se považují za 
změněné dnem doručení písemného oznámení o takové změně druhé smluvní straně, 
tedy tyto změny se neprovádí formou písemného dodatku k této smlouvě. 

 
Článek VIII. 

Sankce 
 
8.1 V případě, že poskytovatel nedodrží lhůty uvedené v této smlouvě, vztahující se 

k písemnému potvrzení nebo k dokončení řešení dle požadavku objednatele dle čl. VI. 
odst. 6.2 písm. a), b), c), má objednatel právo uplatnit vůči němu smluvní pokutu ve výši 
0,5 % z celkové ceny plnění předmětu smlouvy za každý i započatý den prodlení. Tím 
není dotčen případný nárok ÚZSVM na náhradu škody, a to i ve výši přesahující výši 
smluvní pokuty. Ustanovení § 2050 občanského zákoníku se nepoužije. 

 
8.2  Poskytovatel nese plnou odpovědnost za škodu způsobenou ÚZSVM v souvislosti 

s plněním předmětu této smlouvy a je povinen takovou škodu ÚZSVM nahradit. Výše 
náhrady škody není omezena.  

 
8.3  Při nedodržení termínu splatnosti faktury objednatelem je poskytovatel oprávněn 

požadovat zákonné úroky z prodlení. Výše úroku z prodlení se řídí nařízením vlády 
č. 351/2013 Sb., kterým se určuje výše úroků z prodlení a nákladů spojených  
s uplatněním pohledávky, určuje odměna likvidátora, likvidačního správce a člena orgánu 
právnické osoby jmenovaného soudem a upravují některé otázky Obchodního věstníku, 
veřejných rejstříků právnických a fyzických osob a evidence svěřenských fondů a 
evidence údajů o skutečných majitelích, v platném znění. 

 
8.4 V případě porušení povinnosti mlčenlivosti uložené poskytovateli článkem X. této smlouvy 

má objednatel právo uplatnit smluvní pokutu ve výši 10.000,- Kč, a to za každý jednotlivý 
případ porušení. 

 
8.5 Smluvní sankce budou uhrazeny na účet oprávněné smluvní strany ve lhůtě splatnosti 15 

kalendářních dnů ode dne odeslání příslušné faktury povinné smluvní straně na její 
adresu, uvedenou v záhlaví této smlouvy. 

 
Článek IX. 

Ukončení závazku 
 

9.1  ÚZSVM je oprávněn od smlouvy odstoupit (§ 2001 občanského zákoníku) v těchto 
případech: 

 
- jestliže poskytovatel závažně poruší své povinnosti. Za závažné porušení povinnosti 

poskytovatele se považuje neplnění závazků spočívajících zejména v nedodržení 
termínů plnění delší než 7 pracovních dnů nebo realizace předmětu smlouvy v rozporu 
s ustanoveními smlouvy nebo jiných závazných dokumentů či právních předpisů,    
 

- jestliže nabude právní moci rozhodnutí insolvenčního soudu o úpadku poskytovatele, 
v němž tento soud konstatuje, že je poskytovatel v úpadku. 

 
9.2 Poskytovatel je oprávněn od smlouvy odstoupit (§ 2001 občanského zákoníku) v těchto 

případech: 



Stránka 7 z 9 

 

 
- jestliže ÚZSVM bude v prodlení se zaplacením dlužné částky po dobu 60 

kalendářních dnů po splatnosti daňového dokladu, 
 
9.3   Odstoupení od smlouvy je účinné okamžikem doručení písemného odstoupení 

od smlouvy druhé smluvní straně. Nároky na úhradu všech peněžitých plnění (tj. zejména 
smluvních pokut a náhrad škod), na které vznikl smluvní straně nárok na základě 
smlouvy, nejsou odstoupením od smlouvy dotčeny.  

 
9.4 V souvislosti s možnými úpravami státního rozpočtu je ÚZSVM oprávněn tuto smlouvu 

vypovědět, a to bez jakékoliv sankce či náhrady za nedokončené plnění. Výpověď je 
účinná okamžikem jejího doručení zhotoviteli. ÚZSVM se zavazuje, že dílčí plnění 
poskytnuté před dnem ukončení smlouvy uhradí podle podmínek této smlouvy. 

 
9.5  ÚZSVM může smlouvu vypovědět z jakéhokoliv důvodu či bez udání důvodu, a to 

s výpovědní lhůtou 30 kalendářních dnů s tím, že výpovědní lhůta začne běžet od prvního 
dne měsíce následujícího po měsíci, v němž bude poskytovateli výpověď doručena.  

 
9.6 Smlouvu je rovněž možné ukončit dohodou smluvních stran.  
 

 
Článek X. 

Povinnost mlčenlivosti 
 

10.1  Poskytovatel je povinen zachovávat ve vztahu ke třetím osobám mlčenlivost o všech 
skutečnostech, o kterých se dozvěděl při plnění této smlouvy a bez písemného souhlasu 
objednatele je nesmí zpřístupnit žádné třetí osobě, ani je použít v rozporu s účelem této 
smlouvy, jinak odpovídá za škodu tím způsobenou, ledaže se jedná:  

 
-  o informace, které jsou veřejně přístupné, nebo  
- o případ, kdy je zpřístupnění informace vyžadováno zákonem nebo závazným 
rozhodnutím oprávněného orgánu.  

 
10.2   Povinnost mlčenlivosti dle tohoto článku smlouvy trvá i po dobu tří let po skončení doby 

trvání poskytování služeb dle této smlouvy.  
 

 
Článek XI. 

Závěrečná ustanovení 
 
11.1  Oznámení nebo jiná sdělení podle této smlouvy musí být učiněna písemně v českém 

jazyce. Jakékoliv úkony směřující ke skončení této smlouvy musí být oznámeny druhé 
smluvní straně datovou zprávou nebo formou doporučeného dopisu. Oznámení nebo jiná 
sdělení podle této smlouvy se budou považovat za řádně učiněná, pokud budou doručena 
osobně, poštou, emailem či kurýrem na adresy uvedené v tomto odstavci nebo na jinou 
adresu, kterou příslušná smluvní strana v předstihu písemně oznámí druhé straně.  

  
a) Objednatel: 
Název: Česká republika – Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových 
Sídlo: Rašínovo nábřeží 390/42, 128 00 Praha 2 
za niž jedná: Martin Beneš, ředitel odboru Informatiky a spisové služby 
E-mail: XXXXXXXXXXXXXXXXXXX 
Datová schránka: 96vaa2e 
 
b) Poskytovatel: 
Název: Vema, a.s. 
Adresa pro doručování: Okružní 871/3a, 638 00 Brno - Lesná 
E-mail: vema@vema.cz 

mailto:Martin.Benes@uzsvm.cz


Stránka 8 z 9 

 

Datová schránka: wqegvi7 
 

11.2  Ke změně smlouvy, zrušení smlouvy nebo změně bankovních údajů je za objednatele 
oprávněn Martin Beneš, ředitel odboru Informatiky a spisové služby. Ke změně smlouvy 
nebo ukončení smlouvy je oprávněn za poskytovatele sám poskytovatel (pokud je 
fyzickou osobou – podnikatelem) nebo statutární orgán poskytovatele, a to dle způsobu 
jednání uvedeném v obchodním rejstříku (dále jen „Odpovědné osoby pro věci smluvní“). 
Odpovědné osoby pro věci smluvní mají současně všechna oprávnění kontaktních osob. 
Změny nebo doplňky této smlouvy včetně jejích příloh musejí být vyhotoveny písemně 
formou dodatku a podepsány oběma smluvními stranami s podpisy smluvních stran na 
jedné listině. 

 
11.3 Smluvní strany souhlasí s tím, že objednatel zašle podepsanou smlouvu správci Registru 

smluv Ministerstvu vnitra k uveřejnění v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., zákon o 
zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru 
smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o registru 
smluv“). Poskytovatel vyslovuje souhlas se zveřejněním této smlouvy (včetně případných 
dodatků) na webových stránkách objednatele jako zadavatele veřejné zakázky.  

 
11.4 Tato smlouva se řídí právními předpisy České republiky. Smluvní strany se dohodly, že 

všechny spory vyplývající z této smlouvy nebo spory o existenci této smlouvy (včetně 
otázky vzniku a platnosti této smlouvy) budou rozhodovány s konečnou platností před 
věcně a místně příslušnými soudy České republiky. 

 
11.5   Žádná ze smluvních stran není oprávněna bez souhlasu druhé smluvní strany postoupit 

smlouvu, jednotlivý závazek ze smlouvy ani pohledávky vzniklé v souvislosti s touto 
smlouvou na třetí osoby ani učinit jakékoliv právní jednání, v jehož důsledku by došlo 
k převodu či přechodu práv či povinností vyplývajících z této smlouvy. 

 
11.6  Jestliže kterákoli ze smluvních stran neuplatní nárok nebo nevykoná právo podle této 

smlouvy nebo je vykoná se zpožděním či pouze částečně, nebude to znamenat vzdání se 
těchto nároků nebo práv. Vzdání se práva z titulu porušení této smlouvy nebo práva na 
nápravu anebo jakéhokoliv jiného práva podle této smlouvy musí být vyhotoveno písemně 
a podepsáno smluvní stranou, která takové vzdání se činí. 

 
11.7 Stane-li se některé ustanovení této smlouvy neplatné či neúčinné, nedotýká se to 

ostatních ustanovení této smlouvy, která zůstávají platná a účinná. Smluvní strany se v 
tomto případě zavazují dohodou nahradit ustanovení neplatné či neúčinné novým 
ustanovením platným a účinným, které nejlépe odpovídá původně zamýšlenému 
ekonomickému účelu stanovení neplatného či neúčinného. 

 
11. 8. Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva neobsahuje údaje, které by naplňovaly 

pojmové znaky obchodního tajemství definované v § 504 občanského zákoníku. 
 
 
11.9 Tato smlouva nabývá platnosti okamžikem podpisu poslední z obou smluvních stran a 

účinnosti dnem, kdy bude poskytovateli doručeno ze strany objednatele písemné 
oznámení o vydání Stanovení výdajů na financování akce Ministerstvem financí dále jen 
„Stanovení výdajů”), a to v případě, že smlouva již byla uveřejněna v registru smluv 
v souladu se zákonem o registru smluv. Jestliže oznámení o vydání Stanovení výdajů 
bude doručeno poskytovateli dříve, než dojde k uveřejnění smlouvy v registru smluv, 
nabývá smlouva účinnosti dnem uveřejnění, o čemž bude poskytovatel objednatelem 
informován. 

11.10.  Smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, že 
byla uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně 
a srozumitelně a na důkaz toho připojují své podpisy.  

 



Stránka 9 z 9 

 

 
 
 
11.11. Tato smlouva, bude-li uzavírána v listinné podobě, bude vyhotovena ve čtyřech 

vyhotoveních, z nichž každý má platnost originálu. Objednatel obdrží tři vyhotovení 
smlouvy a poskytovatel obdrží jedno vyhotovení smlouvy. 

 

 

 

 

 
Za objednatele: Za poskytovatele: 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
…………………………………........ …………………………………........ 
                Martin Beneš                  XXXXXXXXXXXXXXX        
      ředitel odboru Informatiky                předseda představenstva 
            a spisové služby                 
 
 


